accompagnerà il nuovo canale, comincia a Greytown sull'Atlantico,
segue il fiume S. Juan, attraversa iì canale di Nicaragua e
termina a Crita sull'oceano Pacifico.

Il canale sarà lungo 196 miglia e protondo 20 metri. Il lavoro
richiederà otto anni di tempo e costerà la somma di un miliardo
e quarantatre milioni (1,043,000,000). Quest' opera colossale eserciterà

senza dubbio una grande influenza sul movimento commerciale

fra l'America e l'Europa, e verrà a sostituire,seppellendolo
definitivamente, il canale di Panama, costato tanti milioni alla
Francia.

— Lord Rosebery.